
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo n.º 00001-00013567/2021-51. CONTRATO-PG Nº 39/2022-NPLC, firmado
entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa EBM QUINTTO
COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ nº 14.470.051/0001-91. Objeto do Contrato: Prestação
de serviços de publicidade. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato, o
qual passa a viger de 13/12/2024 a 12/12/2025. Valor do Contrato: R$ 35.600.000,00
(incluindo as três agências contratadas). Programa de Trabalho: 01.031.8204.8505;
Subtítulo: 0020; Natureza da Despesa: 3390-39. Nota de Empenho 2024NE00391, com
valor de 1.500.000,00, emitida em 22/05/2024. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Partes: Pelo Contratante, JOÃO MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em
01/11/2024, e, pela Contratada, THIAGO MALVEIRA PEIXOTO - Representante Legal,
em 31/10/2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90045/2024

Processo nº 00001-00037339/2023-38. Objeto: Contratação de empresa com os fins de
aquisição equipamentos de Tecnologia da Informação: Tablet e Lousa Interativa Digital
touchscreen, visando atender às necessidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal
conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 398.490,00. Data/hora da Sessão Pública:
19/11/2024, às 9h30min. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de
Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras
(UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-
8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo SEI n.º 00001-00027518/2024-48. Contrato nº 81/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a PLENO SAÚDE LTDA., CNPJ: 08.670.584/0004-67.
Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de
Serviço Especializado de Assistência e Internação Domiciliar, doravante nomeada Home
Care. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°
2024NE01465; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada 01/10/2024;
Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sr. Ricardo Frasca Spilborghs, Sr. Felipe Bueno Marcondes
Ferraz e Sr. Philipe Candido de Souza Dias.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00040084/2024-71. Contrato nº 93/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a CENTRO MÉDICO MATSUMOTO LTDA, CNPJ:
09.519.464/0001-83. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços Ambulatório (Policlínica/Centro Médico). Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE01567; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 18/10/2024; Legislação: Lei
14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Daniela Barreto Matsumoto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00010339/2024-71. Contrato nº 43/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a CLÍNICA RESSONANCE S.A., CNPJ:
11.429.182/0001-37. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de radiologia e diagnóstico por imagem. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00324; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 04/04/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e
alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr.
Marcos Roberto Moura da Cunha.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 04/2024

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 42, inciso XI, do Regimento Interno das
Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094 de 28 de março de
2017, CONVOCA toda população da Região Administrativa de Taguatinga para
participar da Audiência Pública, a ser realizada pela Administração Regional de
Taguatinga, no dia 09/12/2024, com início às 19h, no auditório do Centro Cultural
do Taguaparque. O objetivo da audiência será verificar a possibilidade de
substituição das pedras portuguesas por concreto para restauração da pista de
caminhada/corrida do Pistão Norte.

RENATO ANDRADE DOS SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90085/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora da licitação a empresa Manupa Comércio Exportacão Importação de
Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda, no valor total de R$ 16.450.560,00. Processo nº.
00060-00240654/2024-36. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 05 de novembro de 2024
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO
E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL

NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL
 

EDITAL Nº 56/2024 – NGCAF/GECAF/CODIG/SUREC/SEF/SEEC,
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no
art. 198, inciso IV da Portaria 140, de 17 de maio de 2021, fundamentado no art. 29, inciso
I, alínea “C”, item 2 e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23, inciso I,
alínea “d” item 2 do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e com base em Ocorrências de Vistorias
Fiscais com suspensão sugerida registradas no SIGEST no período de 12/09/2024 a
30/10/2024, e considerando a necessidade de depuração do Cadastro Fiscal do Distrito
Federal – CF/DF, por meio do tratamento sistêmico das informações econômico-fiscais dos
contribuintes, DECLARA SUSPENSA, no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, as
inscrições dos contribuintes abaixo relacionadas por cessar atividade no endereço para o
qual foi concedida a inscrição. A inscrição poderá ser reativada mediante solicitação do
contribuinte, condicionada à regularização da situação que motivou a Suspensão, ou será
cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II, alínea “d” e § 1º do Decreto
18.955/1997 e art. 23, inciso II, alínea “d” e § 1º do Decreto 25.508/2005.
Assim, TORNA PÚBLICA a lavratura dos Autos de Infração de multa por descumprimento
de obrigação acessória emitidos em desfavor dos contribuintes abaixo relacionados, em
consonância com o § 3º do artigo 3º da Lei 5.910/2017 c/c o artigo 12, inciso III, da Lei nº
4.567/2011, considerando-se feita a intimação após 15 (quinze) dias a contar da data da
publicação deste edital, ficando o Contribuinte intimado a, no prazo de até 30 dias, recolher
ou parcelar o crédito tributário ou protocolizar impugnação na forma do disposto no artigo
53 do Decreto 33.269/2011, preferencialmente por meio do Sistema de Peticionamento
Eletrônico ou em qualquer Agência de Atendimento da Receita do Distrito Federal ou
remeter por via postal ao Protocolo Geral da SEEC/DF, sob pena de REVELIA.
O auto de infração e a multa por descumprimento da obrigação acessória encontra-se a
disposição dos interessados ou de pessoa legalmente autorizada no Domicílio Fiscal
Eletrônico – DFe do contribuinte (Lei 5.910/2017) ou, alternativamente, em dias úteis, nas
Agências de Atendimento das Agências de Atendimento da Receita.
CFDF, DENOMINAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA, AGÊNCIA DE
ATENDIMENTO:
08.037.569/001-61, 150 Minutos Servicos Medicos Ltda, AGSIA; 08.067.581/001-75, 2M
Servicos De Engenharia, Construcoes E Reformas Ltda, AGTAG; 08.203.794/001-09,

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 213, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


